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Warszawa, dnia 25.04.2023 roku 
 
 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
 

 
Dotyczy: postępowania pn. „Dostawy Szwów chirurgicznych” 

- znak sprawy: 18/PN/2023/ZS 

 

Zamawiający, Narodowy Instytut Geriatrii, Reumatologii i Rehabilitacji w Warszawie, 
informuje, iż wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający udziela 
następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie numer 1 
Dotyczy Pakietu Nr 1 
Czy Zamawiający dopuszcza w pozycji 10 szew syntetyczny, z poli-p-dioksanonu, 
jednowłóknowy, wchłanialny, 65-90% początkowej wytrzymałości węzła na rozciąganie po 
28 dniach po zaimplantowaniu, czas wchłaniania 180-220 dni.? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie numer 2 
Dot. Załącznika nr 2, poz. 3-8 
Czy Zamawiający dopuści Szew syntetyczny, pleciony, wchłanialny, z kopolimeru glikolidu  
i L-laktydu, powlekany (kopolimerem glikolidu i L-laktydu oraz stearynianem wapnia),  
Okres wchłaniania do 70 dni, zdolność podtrzymywania tkankowego: po 14 dniach – 75%; po 
21 dniach – 50%; po 28 dniach – 25%, bez dodatkowej substancji antybakteryjnej? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowany szew tylko w pozycji nr. 3. W pozycjach 
4-8 Zamawiający nie dopuszcza proponowanych szwów.  
 
Pytanie numer 3 
Dot. Załącznika nr 2 
Czy Zamawiający dopuści również długość nici 75 cm wszędzie tam gdzie wymaga 70 cm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie numer 4 
Dot. Załącznika nr 2, poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą 40 mm lub 45 mm?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza oba rozmiary igieł. 
 
Pytanie numer 5 
Dot. Załącznika nr 2, poz. 9 
Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, poliestrowy, pleciony, powlekany silikonem?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
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Pytanie numer 6 
Dot. Załącznika nr 4, poz. 10 
Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny, z polidioksanonu, jednowłóknowy, 
wchłanialny, zachowanie pierwotnej zdolności zbliżania tkanek po 14 dniach: 75%, po 28 
dniach: 65-70%, po 43 dniach: 55-60%, po 57 dniach 40% o okresie wchłaniania 180-210 
dni? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie numer 7 
Dot. Załącznika nr 4, poz. 13-14 
Czy Zamawiający dopuści szew syntetyczny monofilamentowy, polipropylenowy bez 
dodatku polietylenu, niewchłanialny? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie numer 8 
Dot. Załącznika nr 4, poz. 14 
Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną z precyzyjnym ostrzem 
typu micro-point?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie numer 9 
Dot. Załącznika nr 4, poz. 16 
Czy Zamawiający wykreśli pozycję 16 z pakietu?  
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie numer 10 
Dot. Załącznika nr 4, poz. 16 
Czy Zamawiający dopuści możliwość złożenia ofert z pominięciem pozycji 16?  
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie numer 11 
W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia 
zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 9 projektu umowy 5 dniowego 
terminu na rozpatrzenie reklamacji. 
Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż w § 3 ust. 9 projektu umowy jest zapis: 
”W razie stwierdzenia wady Przedmiotu Umowy w okresie jego ważności, Wykonawca 
zobowiązany będzie do bezpłatnej wymiany wadliwego Przedmiotu Umowy na wolny od wad  
w terminie 5 dni roboczych od daty otrzymania reklamacji”. 
Zapisy te dotyczą również terminu na rozpatrzenie reklamacji. W przypadku negatywnego 
rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę zastosowanie mają zapisy § 3 ust. 10 i 11 projektu 
umowy. 
 
Pytanie numer 12 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1:  

1. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę obowiązkiem zapłaty kar umownych: 
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1) w wysokości 10% niezrealizowanej części kwoty, o której mowa w §2 ust. 1 pkt 2 
Umowy, w przypadku odstąpienia od Umowy lub wypowiedzenia Umowy przez 
Zamawiającego z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca; 
2) w wysokości 10% niezrealizowanej części kwoty, o której mowa w §2 ust. 1 pkt 2 
Umowy, w przypadku odstąpienia od Umowy lub wypowiedzenia Umowy przez 
Wykonawcę, z powodu okoliczności, za które nie odpowiada Zamawiający; 
3) w wysokości 0,5% kwoty należnej za niedostarczoną część przedmiotu Umowy za 
każdą rozpoczętą dobę, w przypadku zwłoki w dostawie Przedmiotu Umowy 
względem terminu określonego zgodnie z § 3 ust. 1 Umowy, jednak nie więcej niż 
10% kwoty należnej za niedostarczoną część przedmiotu Umowy; 
4) w wysokości 0,5% kwoty należnej za wadliwą część przedmiotu Umowy, za każdą 
rozpoczętą dobę, w przypadku zwłoki w wymianie Przedmiotu Umowy względem 
terminu określonego w §3 ust. 8 i 9 Umowy, jednak nie więcej niż 10% kwoty 
należnej za wadliwą część przedmiotu Umowy; 
5) w wysokości 1.000,00 zł z tytułu braku lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia 
należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której 
mowa w §9 ust. 1 pkt 11 za każdy przypadek. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż § 5 ust. 1 Projektu umowy otrzymuje następujące 
brzmienie: 
1. Zamawiający może obciążyć Wykonawcę obowiązkiem zapłaty kar umownych: 

1) w wysokości 10% kwoty, o której mowa w §2 ust. 1 pkt 2 Umowy, w przypadku 
odstąpienia od Umowy lub wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego z powodu 
okoliczności, za które odpowiada Wykonawca; 

2) w wysokości 10% kwoty, o której mowa w §2 ust. 1 pkt 2 Umowy, w przypadku 
odstąpienia od Umowy lub wypowiedzenia Umowy przez Wykonawcę, z powodu 
okoliczności, za które nie odpowiada Zamawiający; 

3) w wysokości 0,5% kwoty należnej za niedostarczoną część przedmiotu Umowy za 
każdą rozpoczętą dobę, w przypadku zwłoki w dostawie Przedmiotu Umowy 
względem terminu określonego zgodnie z § 3 ust. 1 Umowy; 

4) w wysokości 0,5% kwoty należnej za wadliwą część przedmiotu Umowy, za każdą 
rozpoczętą dobę, w przypadku zwłoki w wymianie Przedmiotu Umowy względem 
terminu określonego w §3 ust. 8 i 9 Umowy; 

5) w wysokości 1 000,00 zł z tytułu braku lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia 
należnego podwykonawcom z tytułu zmiany wysokości wynagrodzenia, o której 
mowa  
w §9 ust. 1 pkt 11 za każdy przypadek. 

 
 
Zamawiający informuje, że udzielone odpowiedzi są integralną częścią SWZ dla 
przedmiotowego postępowania i są wiążące dla wszystkich Wykonawców od dnia 
przekazania. 
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